平成 30 年６月 20 日

各      位

会 社 名 三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取 締役社 長      佐 藤 基 行

（コード番号 5632 東証第一部）

問合せ先  広報・IR 部長  中 村  清 夫

（TEL．03-3536-3118）

ASEAN 地域におけるばね事業進出に関するお知らせ

 当社ばね事業における自動車サスペンション用ばね及び電子・電気機器用線ばねの、フィリピ

ン（マニラ）生産について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 目 的

自動車サスペンション用ばねに関しては、当社ばね事業における海外戦略（グローバル供

給網の確立）の中で、ASEAN 地域強化の第一弾としての進出であり、顧客の現地調達ニーズ

に対応してまいります。また、電子・電気機器用線ばねにつきましても、需要が集積するマ

ニラ地区での生産増強を図ってまいります。

２． 概 要

マニラ地区進出につきましては、当社 100％子会社である MSM CEBU,INC.（フィリピン セ

ブ州 ラプラプ市）が保有するマニラ地区の既存施設を有効活用する事で、初期投資の抑制

に加え、短期間での生産設備導入が可能となります。これにより、順次量産を進めてまいり

ます。

（１）生産品目：自動車サスペンション用ばね、電子・電気機器用線ばね

（２）量産開始：平成 30 年 10 月より順次生産（予定）

以 上